А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2024 года                                                                                           № 818

г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации

Никольского муниципального округа от 22.02.2024

№196 «Об утверждении технического задания по

разработке инвестиционной программы Общества с

ограниченной ответственностью «Коммунальные

услуги» по приведению качества питьевой воды в

соответствие с установленными требованиями на 2024-

2030 годы»

В соответствии с п.5 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», п. 6 Правил разработки, согласования, утверждения и корректировки

инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение,

холодное водоснабжение и (или) водоотведение , утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641, Методическими

рекомендациями по подготовке технических заданий по разработке

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, утвержденных

приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от

10.10.2007 №100, администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального

округа от 22.02.2024 № 196 «Об утверждении технического задания по разработке

инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью

«Коммунальные услуги» по приведению качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями на 2023-2027 годы» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1 в наименовании постановления, в пункте 1 постановления слова и цифры

«2024-2030 годы» заменить словами и цифрами «2025-2030 годы»;

1.2 в приложении к постановлению:

1.2.1. в наименовании, в пунктах 1, 2 слова и цифры «2024-2030 годы»

заменить словами и цифрами «2025-2030 годы»;
1.2.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности

объектов системы водоснабжения

№

п/п

Показатели Ед.

изм.

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Показатели качества воды

1.1 Доля проб питьевой воды,

подаваемой из источников

водоснабжения в

распределительную сеть, не

соответствующих

установленным требованиям, в

общем объеме проб,

отобранных по результатам

производственного контроля

качества питьевой воды

% 6,7   6,7 6,7 0 0 0

1.2 Доля проб питьевой воды в

распределительной сети, не

соответствующих

установленным требованиям, в

общем объеме проб,

отобранных по результатам

производственного контроля

качества питьевой воды

% 6,7 6,7 6,7 0 0 0

2 Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения

2.1. Количество перерывов в подаче

воды, зафиксированных в

местах исполнения

обязательств организацией,

осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче

холодной воды, возникших в

результате аварий,

повреждений и иных

технологических нарушений на

объектах централизованной

системы холодного

водоснабжения,

принадлежащих организации,

осуществляющей холодное

водоснабжение, в расчете на

протяженной водопроводной

сети в год

Ед/к

м

0,038 0,03

8

0,038 0,038 0,038 0,038

3 Показатель энергетической эффективности

3.1 Доля потерь воды в

централизованных системах

водоснабжения, при

транспортировке в общем

объеме воды, поданной в

водопроводную сеть

% 9,3 6,5   6,5 3,5 3,5 2

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                      В.В. Панов